[image: image1.png]

                                                   «В регистр»
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮГОРСКА

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от _28 ноября 2011 года                                                                                                   № ____2727__

Об утверждении Порядка осуществления бюджетных

полномочий главными администраторами доходов

бюджета города Югорска, являющихся органами

местного самоуправления, органами администрации города

и (или) находящимися в их ведении казенными учреждениями
В соответствии со статьей 160.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, руководствуясь Уставом города Югорска, решением Думы города Югорска от 28.02.2008 года № 19 «О Положении об отдельных вопросах организации и осуществления бюджетного процесса в городе Югорске»:
1.Утвердить Порядок осуществления бюджетных полномочий главными администраторами доходов бюджета города Югорска, являющихся органами местного самоуправления, органами администрации города и (или) находящимися в их ведении казенными учреждениями.
2. Признать утратившим силу постановление главы города Югорска от 1 октября 2008 года № 1330 «Об утверждении Порядка осуществления бюджетных полномочий главными администраторами доходов бюджета города Югорска, являющихся органами местного самоуправления, органами администрации города и (или) находящимися в их ведении бюджетными учреждениями».
3. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования.

4. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации города Югорска и опубликовать в газете «Югорский вестник».

Глава администрации
города Югорска                                                                                                                  М.И. Бодак
Приложение

к постановлению

администрации города Югорска

от _28 ноября 2011 года____ №____2727__
Порядок осуществления бюджетных

полномочий главными администраторами доходов

бюджета города Югорска, являющихся органами

местного самоуправления, органами администрации города

и (или) находящимися в их ведении казенными учреждениями

1. Общие положения

1.1. Настоящий   Порядок  разработан   в   целях  регламентации   деятельности   главных администраторов    доходов    бюджета   города    Югорска,    являющихся    органами    местного самоуправления,   органами   администрации   города   и   (или)   находящимися   в   их   ведении казенными учреждениями (далее - главные администраторы доходов бюджета города) по осуществлению ими полномочий, установленных Бюджетным кодексом Российской Федерации.
1.2. Понятия и термины, используемые в настоящем Порядке, применяются в  соответствии с содержанием понятий и терминов, используемых в Бюджетном кодексе Российской Федерации.
1.3. Перечень главных администраторов доходов бюджета города устанавливается решением Думы города о бюджете на очередной финансовый год и плановый период.
1.4.  В настоящем Порядке под администрируемыми доходами понимаются виды, подвиды доходов, закрепленные за главными администраторами доходов бюджета города решением Думы города о бюджете города на очередной финансовый год и плановый период.

1.5. Бюджетные полномочия, установленные Бюджетным кодексом Российской Федерации, главные администраторы доходов бюджета города осуществляют в соответствии с настоящим Порядком.
1.6.  Порядок приема и передачи информации по лицевым счетам главных администраторов доходов бюджета города Югорска устанавливается департаментом финансов администрации города.

2. Осуществление бюджетных полномочий

главными администраторами доходов бюджета города

В целях осуществления своих полномочий главные администраторы доходов бюджета города:
2.1.  Формируют и представляют в сроки и порядке, установленные департаментом финансов администрации города, следующие документы:
- прогноз поступления администрируемых доходов;

- сведения, необходимые для составления проекта бюджета города на очередной финансовый год и плановый период;

- сведения, необходимые для составления и ведения кассового плана;

2.2. Представляют бюджетную отчетность главного администратора доходов бюджета
города и аналитические материалы по исполнению бюджета в части доходов бюджета города
в порядке и сроки, установленные департаментом финансов администрации города.

2.3. Осуществляют начисление, учет и контроль за правильностью исчисления, полнотой и своевременностью осуществления платежей в бюджет города, пеней и штрафов по ним, в следующем порядке:
2.3.1.
Производят начисление платежей в пределах своих полномочий по администрируемым доходам.
2.3.2. Ежемесячно, не позднее пятого числа месяца, следующего за предыдущим, представляют департаменту финансов администрации города сведения о начисленных платежах по форме установленной департаментом финансов администрации города.
2.3.3. Проводят сверку начисленных и поступивших платежей с департаментом финансов
администрации города, по результатам которой составляют акт сверки (в двух экземплярах). Форма акта сверки устанавливается Порядком приема и передачи информации по лицевым счетам главных администраторов доходов бюджета города Югорска.

2.4. Принимают решение о возврате излишне уплаченных (взысканных) платежей в бюджет города, пеней и штрафов, а также процентов за несвоевременное осуществление такого возврата и процентов, начисленных на излишне взысканные суммы, и представляет поручение в орган Федерального казначейства в соответствии Порядком приема и передачи информации по лицевым счетам главных администраторов доходов бюджета города Югорска.

2.5. Принимает решение о зачете (уточнении) вида и (или) принадлежности платежей в бюджет города в соответствии с Порядком приема и передачи информации по лицевым счетам главных администраторов доходов бюджета города Югорска.

2.6.
Определяют порядок действий по осуществлению взыскания задолженности по платежам в бюджет города, пеней и штрафов.
2.7.
Определяют    порядок    действий    при    принудительном    взыскании администраторами доходов бюджета с плательщика платежей в бюджет, пеней и штрафов по ним в случаях, предусмотренных законодательством Российской Федерации.

2.8. Доводят    до    департамента    финансов    администрации    города    информацию об изменении состава и (или) функций главного администратора доходов бюджета по форме, утвержденной департаментом финансов администрации города.

2.9. Осуществляют иные бюджетные полномочия, установленные Бюджетным кодексом Российской Федерации, нормативными правовыми актами Российской Федерации, Ханты – Мансийского автономного округа - Югры, муниципальными правовыми актами.